
 

ABRA Software a.s. 

Jeremiášova 1422/7b 

155 00  Praha 13 

 

IČ 25097563 

DIČ: CZ25097563 

Zaps. v OR u Městského soudu 

v Praze, odd. B, vložka 4475 

  

LEGISLATIVNÍ VERZE ABRA 

GEN 2019 (CZ) 
 

 

Upozornění:  

Lednová legislativní verze 19.0.1 obsahuje změny týkající se zejména oblasti 

Mezd a personalistiky v roce 2019. Připomínáme, že pro funkci systému ve 

verzi 19.0.x je nutné si opatřit licenční klíč pro verze řady 19. 

Pro funkčnost všech uvedených legislativních změn je nutné 

aplikovat aktualizace, které lze získat v ABRA Gen pomocí funkce 

„Zkontrolovat aktualizace“ v levé spodní části hlavního okna pro 

spouštění agend. 

Datum: 16.1.2018 



 

Strana 2 z 13 

OBSAH 

1. ZVYŠUJE SE HRANICE MINIMÁLNÍHO VÝDĚLKU PRO ÚČAST NA SOCIÁLNÍM A ZDRAVOTNÍM 

POJIŠTĚNÍ .................................................................................................................................................... 4 

1.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 4 

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 4 

2. MINIMÁLNÍ MZDA ................................................................................................................................. 4 

2.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 5 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 5 

3. MAXIMÁLNÍ VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ ................................................................ 5 

3.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 5 

3.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 5 

4. VÝKAZ ISPV (TREXIMA) – VYKAZOVÁNÍ OBORU VZDĚLÁNÍ .................................................................. 5 

4.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 6 

4.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 6 

5. DAŇOVÝ TISKOPIS POTVRZENÍ O ZDANITELNÝCH PŘÍJMECH ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI ........................... 6 

5.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 6 

5.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 6 

6. REDUKČNÍ HRANICE VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU PRO ÚČELY NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ ................... 7 

6.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 7 

6.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 7 

7. ZAPOČTENÍ POJIŠTĚNÍ Z PŘÍJMŮ Z JINÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ EU A ŠVÝCARSKA ............................... 7 

7.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 7 

7.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 7 

8. DAŇOVÝ TISKOPIS VÝPOČET DANĚ A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ ........................................................... 8 

8.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 8 

8.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 8 

9. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ - VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD U OSOBY, ZA KTEROU JE PLÁTCE STÁT ...................... 9 

9.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 9 

9.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 9 

10. NORMATIVNÍ NÁKLADY NA BYDLENÍ .................................................................................................... 9 

10.1 DŮVOD ZMĚNY ............................................................................................................................ 9 

10.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .......................................................................................................... 9 

11. ŽÁDOST O ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZÁLOH A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ ..................................................... 10 

11.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 10 

11.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 10 

12. PRŮMĚRNÁ MZDA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ ................................................................................ 11 

12.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 11 

12.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 11 

13. OHLÁŠENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ................................... 11 

13.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 11 

13.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 11 

14. ÚČETNÍ VÝKAZY ROZVAHA A VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ........................................................................... 11 



 

Strana 3 z 13 

14.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 11 

14.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 12 

15. ZMĚNA ČÍSELNÍKU MĚN ...................................................................................................................... 12 

15.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 12 

15.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 12 

16. ZMĚNA CENÍKU ČESKÉ POŠTY ............................................................................................................. 13 

16.1 DŮVOD ZMĚNY .......................................................................................................................... 13 

16.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN ........................................................................................................ 13 

 

 

 

  



 

Strana 4 z 13 

1. ZVYŠUJE SE HRANICE MINIMÁLNÍHO VÝDĚLKU PRO 

ÚČAST NA SOCIÁLNÍM A ZDRAVOTNÍM POJIŠTĚNÍ 

V agendě mezd dochází ke změně výpočtu sociálního a zdravotního pojištění u příjmů do 3 000 

Kč měsíčně. Limit 2 500 Kč pro výpočet daně z příjmů zůstává.  

1.1 DŮVOD ZMĚNY 

Od 1. 1. 2019 platí novela zákona o pojistném na sociální zabezpečení a novela zákona o 

veřejném zdravotním pojištění, kterým se mění částka rozhodná pro placení sociálního a 

zdravotního pojištění u zaměstnání malého rozsahu. Zaměstnáním malého rozsahu je 

zaměstnání, jehož sjednaná částka příjmu je nižší než 2500 Kč nebo není sjednána vůbec. Od 

ledna 2019 se limit zvyšuje, a to na 3000 Kč. Zaměstnavatel nebude od příštího roku z dohod 

o pracovní činnosti s odměnou do 2999 Kč odvádět sociální ani zdravotní pojištění. V zákoně 

o daních z příjmů je pro srážkovou daň nadále stanoven limit 2500 Kč. Tento limit se od příštího 

roku nemění. 

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Od 1. 1. 2019 dochází ke změně globální proměnné: 

„S_SPMin“ = 3 000 Kč 

Z důvodu potřeby sledovat oddělené hranice pro výpočet sociálního a zdravotního pojištění a pro 

výpočet daně z příjmů, byla přidána nová globální proměnná: 

"S_DanLimitOst" - "Limit pro daň zvláštní sazbou - ostatní příjmy" 

Tato Globální proměnná je namísto původní S_SPMin použita ve výpočtech tam, kde nejde o 

výpočet pojištění, ale o od 1. 1. 2019 dochází ke změně globální proměnné: 

„S_SPMin“ = 3 000 Kč 

Z důvodu potřeby sledovat oddělené hranice pro výpočet sociálního a zdravotního pojištění a pro 

výpočet daně z příjmů, byla přidána nová globální proměnná: 

"S_DanLimitOst" - "Limit pro daň zvláštní sazbou - ostatní příjmy" 

Tato globální proměnná je namísto původní S_SPMin použita ve výpočtech tam, kde nejde o 

výpočet pojištění, ale o výpočet daně. 

Název stávající Globální proměnné "S_DanLimit" je upraven na "Limit pro daň zvláštní sazbou - 

DPP", neboť se týká pouze Dohod o provedení práce. 

Globální proměnná S_DanLimOst je použita ve schématu „MS_Zakl“ u položek: 

„S_IsDepositTax“   

„S_TaxIncomeOtsTotal“  

 

2. MINIMÁLNÍ MZDA 

https://www.mpsv.cz/cs/34458
https://www.vzp.cz/o-nas/aktuality/od-1-ledna-2019-se-meni-vyse-plateb-pojistneho
https://www.vzp.cz/o-nas/aktuality/od-1-ledna-2019-se-meni-vyse-plateb-pojistneho


 

Strana 5 z 13 

Od 1.1.2019 dochází ke změnám v minimální a zaručené mzdě. Zvyšuje se minimální měsíční 

mzda na 13 350 Kč a hodinová mzda na 79,80 Kč. 

2.1 DŮVOD ZMĚNY 

Nařízení vlády 273/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 

o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 

příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

V souvislosti s tím se mění i výše zaručené mzdy. 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2019: 

S_MinMzdH = 79,80 Kč 

S_MinMzdM = 13 350 Kč 

S_MinMzdInvH = 79,80 Kč 

S_MinMzdInvM = 13 350 Kč 

Současně byly aktualizovány hodnoty globálních proměnných pro zaručenou mzdu v agendě 

„Skupiny prací“.  

 

3. MAXIMÁLNÍ VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD SOCIÁLNÍHO 

POJIŠTĚNÍ  

Od 1.1.2019 dochází ke zvýšení maximální výše vyměřovacího základu sociálního pojištění na 

1 569 552 Kč. 

3.1 DŮVOD ZMĚNY 

Zvyšuje se maximální vyměřovací základ sociálního pojištění pro rok 2019 na hodnotu 1 569 552 Kč 

(zdroj ČSSZ). Stejná výše limitu se uplatní pro platbu solidární daně. 

3.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Pro Globální proměnnou S_SPZakLimit byla přidána hodnota 1 569 552 Kč s platností od 1. 1. 

2019. 

 

4. VÝKAZ ISPV (TREXIMA) – VYKAZOVÁNÍ OBORU 

VZDĚLÁNÍ 

http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/18-273.htm
https://www.cssz.cz/cz/pojisteni-osvc/platba-pojistneho/zalohy-na-pojistne-na-duchodove-pojisteni.htm


 

Strana 6 z 13 

Od 1.1.2019 dochází ke změně v exportu výkazu Trexima - Čtvrtletní šetření o průměrném 

výdělku. 

4.1 DŮVOD ZMĚNY 

ISPV zveřejnilo změnu ve vykazování „Čtvrtletního šetření o průměrném výdělku“ (zdroj). Ve 

výkazu se bude vykazovat nová položka „Obor vzdělání“, poprvé při vykazování 4. čtvrtletí 2018. 

4.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Byl upraven export Výkaz ISPV (Trexima) 2017 v agendě Mzdových reportů, nově se exportuje 

položka „Obor vzdělání“, zadaný v číselníku „Zaměstnanci“.  

Tag 'oborvzd' se nově plní výrazem 

'MAIN.WorkingRelation_ID.Employee_ID.EducationBranch_ID.Code'.  

V souvislosti s tím byla velikost položky „Kód“ v číselníku „Obory vzdělání“ zvětšena na 30 znaků. 

 

5. DAŇOVÝ TISKOPIS POTVRZENÍ O ZDANITELNÝCH 

PŘÍJMECH ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI 

Od 1.1.2019 dochází ke změnám v potvrzeních o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti.  

5.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila následující formuláře pro rok 2019: 

 „Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti, sražených zálohách na daň a 

daňovém zvýhodnění“ (zdroj) 

 „Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti plynoucích na základě dohod o 

provedení práce podle § 6 odst. 4 zákona o daních z příjmů a o sražené dani vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně“ (zdroj) 

5.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Mzdové listy“ byly přidány nové vzory formulářů: 

 "Potvrzení o zdanitelných příjmech - od 1.1.2019 (vzor 27)"   

 "Potvrzení o zdanitelných příjmech z DPP - od 1.1.2019 (vzor 6)" 

Vykazované údaje v tiskopisu pro rok 2019 jsou shodné s tiskopisem pro rok 2018.  

https://www.ispv.cz/cz/Pro-respondenty-setreni/Aplikace-Obor-vzdelani/Casto-kladene-otazky.aspx
https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/dt-novinky/2019_tiskopis_5460_27.pdf
https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/dt-novinky/2019_tiskopis_5460-A_6.pdf


 

Strana 7 z 13 

 

6. REDUKČNÍ HRANICE VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU PRO 

ÚČELY NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ 

Od 1.1.2019 dochází ke změně redukčních hranic denního vyměřovacího základu nemocenského 

pojištění. 

6.1 DŮVOD ZMĚNY 

MPSV vyhlásilo pro účely nemocenského pojištění novou výši redukčních hranic pro úpravu 

denního vyměřovacího základu platných v roce 2019 (zdroj). 

6.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2019: 

S_NPNRed1 = 1 090 Kč 

S_NPNRed2 = 1 635 Kč 

S_NPNRed3 = 3 270 Kč 

 

 

7. ZAPOČTENÍ POJIŠTĚNÍ Z PŘÍJMŮ Z JINÝCH ČLENSKÝCH 

STÁTŮ EU A ŠVÝCARSKA 

Na základě novely zákona o dani z příjmů se nově při výpočtu mzdy započítává pojištění z příjmů 

v zahraničí ve skutečné výši.  

7.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byla schválena novela zákona o dani z příjmů, předpis č. 306/2018 Sb., v rámci které se zavádí 

nový postup při výpočtu měsíčních záloh daně. Zatímco nyní se u všech zaměstnanců, platících 

povinné pojistné v zahraničí, základ daně navyšoval o povinné pojistné zaměstnavatele ve stejné 

výši, jako kdyby jej platili tady, teď se bude základ daně navyšovat o skutečnou výši pojistného 

placeného v zahraničí. Zákon nabývá účinnosti 1.1.2019.  

7.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

V agendě Zaměstnanců přibyla nová položka: 

„S_InsurencePaidInEHP“   

Název: „Odvádí pojištění v EU/CH/EHP“  

https://www.cssz.cz/cz/nemocenske-pojisteni/davky/nemocenske.htm
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/18-306.htm


 

Strana 8 z 13 

Hodnoty: Ano/Ne 

Historie: Ano 

Umístění: Agenda Zaměstnanců, záložka „Základní údaje“ 

Na Souhrnném mzdovém listu přibyly položky: 

 „S_HealthInsPaidInEHP“ 

 „S_SocialInsPaidInEHP“ 

A byly umístěny do definovatelného formuláře ML_S – Zdravotní a sociální pojištění  

(pod „ZP pojistné zaměstnavatel“ a pod „SP pojistné zaměstnavatel“) 

 

A současně byl vypnut výpočet původních položek na Dílčím mzdovém listu (výpočty nastaveny 

na False): 

 „S_IsHealthInsurance“ 

 „S_IsSocialInsurance“ 

 „S_AtLeastOneIsHealthIns“ 

 „S_AtLeastOneIsSocIns“ 

Byl upraven výpočet položek Souhrnného mzdového listu tak, aby se hodnoty položek:  

 „S_HealthInsPaidInEHP“ a 

 „S_SocialInsPaidInEHP“  

přičítaly do  

 „S_HealthInsCompany“ a 

 „S_SocialInsCompany“ 

 

Tím dojde ke korekci základu pro daň z příjmů. 

 

 

8. DAŇOVÝ TISKOPIS VÝPOČET DANĚ A DAŇOVÉHO 

ZVÝHODNĚNÍ 

Změny v podkladu pro výpočet daně a daňového zvýhodnění – vzor 23 za rok 2018.  

8.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila pro rok 2018 nový podklad pro tiskopis výpočtu daně z příjmů (zdroj). 

8.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/dt-upozorneni-mf-k-tiskopisum/25_5460-1_MFin-5460-1_vzor23.pdf


 

Strana 9 z 13 

Do agendy „Roční zúčtování“ bude přidán tiskopis "Výpočet daně z příjmů, vzor 23 - (rok 2018)" 

s viditelností od 1.1.2019. Údaje v tiskopisu se nezměnily, jedná se pouze o výměnu podkladu. 

 

 

9. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ - VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD U OSOBY, 

ZA KTEROU JE PLÁTCE STÁT 

Od 1.1.2019 a od 1.1.2020 dochází ke změně výše vyměřovacího základu u osoby, za kterou je 

plátcem zdravotního pojištění stát. 

9.1 DŮVOD ZMĚNY 

Dle nařízení vlády o stanovení vyměřovacího základu u osoby, za kterou je plátcem pojistného 

na veřejné zdravotní pojištění stát, se vyměřovací základ od 1.1.2019 zvyšuje na 7 540 Kč a od 

1.1.2020 zvyšuje na 7 903 Kč. 

9.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Globální proměnná S_ZPStat má s platností od 1.1.2019 hodnotu 7 540 Kč a od 1.1.2020 

hodnotu 7 903 Kč. 

 

 

10. NORMATIVNÍ NÁKLADY NA BYDLENÍ  

Od 1.1.2019 dochází ke zvýšení normativních nákladů na bydlení na 6 233 Kč. Výše normativních 

nákladů na bydlení ovlivňuje výši nezabavitelného minima při výpočtu srážek ze mzdy. 

10.1 DŮVOD ZMĚNY 

Zvyšují se normativní náklady na bydlení pro rok 2019 na hodnotu 6 233 Kč (zdroj). 

10.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Pro Globální proměnnou S_NormNakl byla přidána hodnota 6 233 Kč s platností od 1. 1. 2019. 

 

 

https://www.vzp.cz/platci/informace/stat/vymerovaci-zaklad-a-vypocet-pojistneho
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-320


 

Strana 10 z 13 

11. ŽÁDOST O ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZÁLOH A DAŇOVÉHO 

ZVÝHODNĚNÍ 

Vznikl nový tiskopis „Žádost o zúčtování záloh a daňového zvýhodnění“.  

11.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila nový tiskopis „Žádost o zúčtování záloh a daňového zvýhodnění“, 

platný pro roční zúčtování za rok 2018 (zdroj). 

11.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do číselníku „Zaměstnanci“ byl přidán tiskopis "Žádost o zúčtování záloh a daňového zvýhodnění 

(vzor 1, od 2018)" s viditelností od 1.1.2018.  

  

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5457-B_1.pdf?201801031301


 

Strana 11 z 13 

12. PRŮMĚRNÁ MZDA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 

12.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byla zveřejněna výše průměrné mzdy v národním hospodářství v roce 2018.  

MPSV zveřejnilo výši průměrné mzdy za rok 2018, nová výše činí 31 225 Kč. Výše průměrné 

mzdy se používá při výpočtu plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém 

počtu zaměstnanců, viz kap. 12. 

12.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Pro Globální proměnnou S_PrumMzda automatickou aktualizací byla přidána hodnota 31 225 Kč 

s platností od 1.1.2019. 

 

13. OHLÁŠENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Došlo ke změně výkazu pro výpočet a odvod plnění povinného podílu osob se zdravotním 

postižením na celkovém počtu zaměstnanců za rok 2018.  

13.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byl zveřejněn nový podklad pro formulář „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním 

postižením na celkovém počtu zaměstnanců“ za rok 2018 (zdroj MPSV).  

13.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Pracovní poměry“ byl přidán formulář "Oznámení o plnění povinného podílu osob se 

ZPS za rok 2018" s viditelností od 1.1.2019. Formulář zahrnuje stejné údaje jako v předchozím 

roce, mění se výše průměrné mzdy, viz. kap. 11 (Globální proměnná S_PrumMzda), která je 

parametrem výpočtu údajů v části „E“. 

 

14. ÚČETNÍ VÝKAZY ROZVAHA A VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

V exportech účetních výkazů pro portál Finanční správy došlo ke změně v identifikačních číslech 

řádků. 

14.1 DŮVOD ZMĚNY 

https://formulare.mpsv.cz/okprace/cs/form/edit.jsp?FN=OznZozp190101820&CMD=EditForm&SSID=g6vV9uvXu1ihJZGOLJt_1J2yKK.ecIBp
https://formulare.mpsv.cz/okprace/cs/form/print.jsp?SSID=g6vV9uvXu1ihJZGOLJt_1J2yKK.ecIBp


 

Strana 12 z 13 

Finanční správa zveřejnila xml struktury pro exporty účetních výkazů Rozvahy a Výkazu zisků a 

ztrát za rok 2018 (zdroj). Došlo ke změně v mapování identifikačních čísel vykazovaných 

položek. 

14.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Byly vytvořeny nové definice účetních výkazů: 

„NxDefVykPodnik2018.xls“  

„NxDefVykPodnik2018.ods 

 

 

15. ZMĚNA ČÍSELNÍKU MĚN 

Od 1.1.2019 dochází ke změně číselníku měn. 

15.1 DŮVOD ZMĚNY 

Pro rok 2019 byly schváleny změny v číselníku Měn a fondů (zdroj Sbírka zákonů). 

15.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do číselníku měn byla přidána měna: 

Unidad Previsional, alfabetický kód: UYW, numerický kód: 927 

V číselníku měn byla zrušena měna: 

Bolívar fuerte, alfabetický kód: VEF, numerický kód: 937 

Dále byl změněn název měny: 

Filipínské peso, alfabetický kód: PHP, numerický kód: 608 (původně Peso filipínské) 

  

http://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/epo2_info/popis_struktury_seznam.faces
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/18-313.htm


 

Strana 13 z 13 

16. ZMĚNA CENÍKU ČESKÉ POŠTY 

Došlo ke změně ceníku České pošty od 15.11.2018.  

16.1  DŮVOD ZMĚNY 

Česká pošta zveřejnila nový ceník, zvyšuje se cena za „Balík do ruky“ a „Balík do ruky (ZK)“ 

(zdroj Česká pošta). 

16.2  POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

V agendě „Ceníky pošty“ byly upraveny ceny pro: 

BP – Balík na poštu (s DPH) 

BP ZK – Balík na poštu ZK (s DPH) 

Změna platí od 15.11.2018. 

 

https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/282441/kompletni_cenik.pdf/528acb00-cbab-450e-8a94-90add1cf405b

	1. ZVYŠUJE se hranice minimálního výdělku pro účast na sociálním a zdravotním pojištění
	1.1 Důvod změny
	1.2 Popis změny v ABRA Gen

	2. Minimální mzda
	2.1 Důvod změny
	2.2 Popis změny v ABRA Gen

	3. Maximální vyměřovací základ sociálního pojištění
	3.1 Důvod změny
	3.2 Popis změny v ABRA Gen

	4. Výkaz ispv (Trexima) – vykazování oboru vzdělání
	4.1 Důvod změny
	4.2 Popis změny v ABRA Gen

	5. Daňový tiskopis Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti
	5.1 důvod změny
	5.2 Popis změny v Abra Gen

	6. Redukční hranice vyměřovacího základu pro účely nemocenského pojištění
	6.1 Důvod změny
	6.2 Popis změny v ABRA Gen

	7. Započtení pojištění z příjmů z jiných členských států eu a Švýcarska
	7.1 Důvod změny
	7.2 Popis změny v ABRA Gen

	8. Daňový tiskopis Výpočet daně a daňového zvýhodnění
	8.1 Důvod změny
	8.2 Popis změny v ABRA Gen

	9. Zdravotní pojištění - Vyměřovací základ u osoby, za kterou je plátce stát
	9.1 Důvod změny
	9.2 Popis změny v ABRA Gen

	10. Normativní náklady na bydlení
	10.1 Důvod změny
	10.2 Popis změny v ABRA Gen

	11. Žádost o roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění
	11.1 Důvod změny
	11.2 Popis změny v ABRA Gen

	12. Průměrná mzda v národním hospodářství
	12.1 Důvod změny
	12.2 Popis změny v ABRA Gen

	13. Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením
	13.1 Důvod změny
	13.2 Popis změny v ABRA Gen

	14. účetní výkazy rozvaha a výkaz zisků a ztrát
	14.1 Důvod změny
	14.2 Popis změny v ABRA Gen

	15. Změna číselníku měn
	15.1 Důvod změny
	15.2 Popis změny v ABRA Gen

	16. Změna Ceníku České pošty
	16.1  Důvod změny
	16.2  Popis změny v ABRA Gen


